Agape Sistemas - AgGestor

BALANCO ORCAMENTARIO - CONSOLIDADO BALANGCO 2019 (Anexo 12 da Lei 4.320/64)

RECEITAS CORRENTES

MUNICIPIO DE GENERAL MAYNARD
PRACA DA MATRIZ, SIN, CENTRO

CEP: 49.750-000
CNPJ: 13.108.899/0001-02

RECEITAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

IMPOSTOS

TAXAS

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSF. DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES

TRANSF. DE OUTRAS INSTITUICOES PUBLICAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

INDENIZAGCOES, RESTITUIGOES E RESSARCIMENTOS

DEMAIS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIA INTERGOVERNAMENTAIS

DEDUCOES

DEDUGAO DE RECEITA PARA FORMAGAO DO FUNDEB

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)

REFINANCIAMENTO (I1)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (Ill) = (1 + 1I)

DEFICIT (IV)
TOTAL (V) = (Il + 1V)

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

PREVISAO
INICIAL (A)

19.162.900,00
497.000,00
492.000,00
5.000,00
43.000,00
43.000,00

18.603.500,00

4.175.000,00 4.175.000,00 3.447.839,99

2.600.000,00 2.600.000,00 2.258.451,91

19.400,00 19.400,00 7.894,91

14.400,00 14.400,00 166,34

5.000,00 5.000,00 7.728,57

318.500,00 318.500,00 80.000,00

318.500,00 318.500,00 80.000,00

120.000,00 120.000,00 0,00

-2.481.400,00 -2.481.400,00 -2.361.649,00

-2.481.400,00 -2.481.400,00 -2.361.649,00

17.000.000,00 17.000.000,00 17.350.288,94

0,00 0,00 0,00

17.000.000,00 17.000.000,00 17.350.288,94

0,00 0,00 0,00

17.000.000,00 17.000.000,00 17.350.288,94
DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
INICIAL (E) ATUALIZADA (F) EMPENHADAS (G)  LIQUIDADAS (H) PAGAS (l)

15.483.797,00 16.309.562,75 15.452.129,72 15.241.601,45 14.962.258,75
9.585.420,00 11.437.332,19 11.174.144,82 11.174.144,82

PREVISAO
ATUALIZADA (B)

19.162.900,00
497.000,00
492.000,00
5.000,00
43.000,00
43.000,00
18.603.500,00

RECEITAS
REALIZADAS (C)

19.631.937,94
562.081,34
562.081,34
0,00
21.515,65
21.515,65

19.040.446,04

11.168.062,23
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SALDO

D=(C-B)
469.037,94
65.081,34
70.081,34
-5.000,00
-21.484,35
-21.484,35
436.946,04
-727.160,01
-341.548,09
-11.505,09
-14.233,66
2.728,57
-238.500,00
-238.500,00
-120.000,00
119.751,00
119.751,00
350.288,94
0,00
350.288,94
0,00

350.288,94

SALDO
Q) = (F-G)

857.433,03

263.187,37
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MUNICIPIO DE GENERAL MAYNARD
PRACA DA MATRIZ, SIN, CENTRO
CEP: 49.750-000

CNPJ: 13.108.899/0001-02

BALANCO ORCAMENTARIO - CONSOLIDADO BALANGCO 2019 (Anexo 12 da Lei 4.320/64)

DESPESAS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
OUTRAS DEDUGOES
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)
AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (VII)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)
SUPERAVIT (IX)
TOTAL (X) = (VIIl + 1X)

DOTACAO
INICIAL (E)

2.000,00
5.896.377,00
1.433.600,00
1.277.600,00

4.000,00

152.000,00
82.603,00
82.603,00

17.000.000,00
0,00
17.000.000,00
0,00
17.000.000,00

DOTACAO
ATUALIZADA (F)

2.000,00
4.870.230,56
690.437,25
486.774,03
0,00
203.663,22
0,00

0,00
17.000.000,00
0,00
17.000.000,00
0,00
17.000.000,00

DESPESAS
EMPENHADAS (G)

0,00
4.277.984,90
591.896,59
397.006,62
0,00
194.889,97
0,00

0,00
16.044.026,31
0,00
16.044.026,31
1.306.262,63

17.350.288,94

GENERAL MAYNARD(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2019

Wbl do Sl 126

DESPESAS
LIQUIDADAS (H)

0,00
4.067.456,63
421.851,53
227.370,02
0,00
194.481,51
0,00

0,00
15.663.452,98
0,00
15.663.452,98
0,00
15.663.452,98

DESPESAS
PAGAS (1)

0,00
3.794.196,52
413.609,37
221.070,02
0,00
192.539,35
0,00

0,00
15.375.868,12
0,00
15.375.868,12
0,00
15.375.868,12

170.100.555-72 - VALMIR DE JESUS SANTOS

780.786.365-04 - WENDELL DA SILVA AMORIM MELO CRC: 6.186/SE

CONTADOR
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SALDO
Q) = (F-G)

2.000,00
592.245,66
98.540,66
89.767,41
0,00
8.773,25
0,00

0,00
955.973,69
0,00
955.973,69
0,00
-350.288,94
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PRACA DA MATRIZ, S/N, CENTRO
CEP: 49.750-000

CNPJ: 13.108.899/0001-02

BALANCO ORCAMENTARIO - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS (Anexo 12.1 da Lei 4.320/64)

Até:  31/12/2019

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS £y EXERGICIOS EM 31/DEZ/2018 L'QU'%DOS PA(IGD?S CANC%EL)ADOS (F)f(itg(-)D-E)
ANTERIORES(A) B)

DESPESAS CORRENTES 26.706,97 104.215,00 72.769,90 63.169,90 0,00 67.752,07
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 6.032,00 4.400,00 4.400,00 0,00 1.632,00
JURQOS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 26.706,97 98.183,00 68.369,90 58.769,90 0,00 66.120,07

DESPESAS DE CAPITAL 0,00 40.980,57 0,00 0,00 0,00 40.980,57
INVESTIMENTOS 0,00 40.980,57 0,00 0,00 0,00 40.980,57
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 26.706,97  145.195,57 72.769,90 63.169,90 000  108.732,64

GENERAL MAYNARD(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2019

\ Wil do Sl 126

170.100.555-72 - VALMIR DE JESUS SANTOS 780.786.365-04 - WENDELL DA SILVA AMORIM MELO CRC: 6.186/SE
PREFEITO CONTADOR
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PRACA DA MATRIZ, S/N, CENTRO

CEP: 49.750-000

CNPJ: 13.108.899/0001-02

BALANCO ORCAMENTARIO - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR

PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS (Anexo 12.2 da Lei 4.320/64)
Até: 31/12/2019

i INSCRITOS
RESTOPSRgcpégsAiD%Féoﬁgﬁ%AADDoossE NAO EMTEE)Q%%(Q?AS) =M suDEZ2016 PAGOS (C) CANCELADOS (D) (E)S(ﬁig?C-D)

DESPESAS CORRENTES 1.007.733,46 473.243,43 436.844,27 0,00 1.044.132,62
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 668.553,68 19.966,15 19.966,15 0,00 668.553,68
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 339.179,78 453.277,28 416.878,12 0,00 375.578,94
DESPESAS DE CAPITAL 68.999,88 0,00 0,00 0,00 68.999,88
INVESTIMENTOS 68.999,88 0,00 0,00 0,00 68.999,88
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.076.733,34 473.243,43 436.844,27 0,00 1.113.132,50

GENERAL MAYNARD(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2019

Lf//;&/[ﬁé, Gl f/ﬁf

170.100.555-72 - VALMIR DE JESUS SANTOS 780.786.365-04 - WENDELL DA SILVA AMORIM MELO CRC: 6.186/SE
PREFEITO CONTADOR




